2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
НАГОРНЫЙ
РЕШЕНИЕ
18.11.2019  № 13-01/19
	О проекте планировки территории кварталов 16-73, 75-77, 37-79 района Нагорный

В соответствии с подпунктом «г» пункта 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и статьей 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», рассмотрев обращение префектуры  Южного административного округа города Москвы от 30.10.2019 № 01-23-8179/9 (вх. № 01-18-96/19 от 31.10.2019)  и проект планировки территории кварталов 16-73, 75077, 37-79 района Нагорный, Совет депутатов муниципального округа  Нагорный решил:
1. Внести в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы Южного административного округа города Москвы предложения по проекту планировки территории кварталов 16-73, 75-77, 37-79 района Нагорный согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Южном административном округе города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагорный в сети Интернет - http://www.monagornoe.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа
Нагорный                                                                                    Н.Е. Медведева
                                      Приложение

                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                       муниципального округа Нагорный
                                                                       от 18.11.2019 № 13-01/19
Предложения

 к проекту планировки территории кварталов

16-73, 75-77, 37-79

района Нагорный города Москвы
1. Рассмотреть возможность снижения максимальной этажности и плотности планируемой жилой застройки.

2. Рассмотреть возможность увеличения количество зон, предназначенных для размещения парковок для автотранспорта жителей кварталов

3. Предусмотреть размещение и оборудование в ближайших домах-новостройках помещений для перебазирования библиотеки № 148 им. Тютчева ГБУК г.Москвы «ЦБС ЮАО», расположенной в настоящее время по адресу: Чонгарский бульвар, д.10, к.2 в 5-этажном жилом доме, подлежащем сносу.
4. Предусмотреть размещение и оборудование в ближайших домах-новостройках помещений для перебазирования ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника № 24 ДЗМ» города Москвы, расположенной в настоящее время по адресу: Симферопольский бульвар, д. 15, к.3 в 5-этажном жилом доме, подлежащем сносу.

5. Рассмотреть возможность использования для размещения крытого катка земельный участок после сноса пятиэтажек на первой линии Старобалаклавской ул. (зона 1.3) или Симферопольского шоссе (зона 1.2) взамен предусмотренного в ППТ земельного участка (зона 11.1).

Это позволит обустроить на внутриквартальной территории у пруда на Черноморском бульваре озелененную территорию общего пользования, избежать неудобства для жителей квартала при эксплуатации объекта массового посещения, а также позволит всем жителям района добраться до него на общественном транспорте.
6. Рассмотреть возможность сохранения и увеличения зеленых зон.